

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>	<b>محمد جواد اخوان</b>	<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
<span></span>		<span></span>
<b>آتش سیاسی کاری روی وبرانه‌های پلاسکو</b>		

آتش سوزی مهیب ساختمان پلاسکو تهران، که به فرور یختن کامل این ساختمان و وقوع یک فاجعه انسانی غمبار انجامید، در طی ساعات و روزهای گذشته به مهم‌ترین سرخط رسانه‌های کشور و شبکه‌های اجتماعی تبدیل شده‌است. بی‌شک نمی‌توان به‌راحتی از کنار جان باختن هم‌وطنان و نیز جانفشانی و ایثارگری آتش‌نشانان قهرمانمان عبور کنیم. اکنون دیگر از این ساختمان معروف، جز تلی از آوار باقی نمانده، اما گویا در دل حریق تأسفبار این ساختمان، آتش دیگری بود که توسط بدخواهان و طمعکاران، نه در خیابان جمهوری تهران، که در فضای مجازی شعله‌ور گردید؛ آتشی که به موج احساسات و عواطف جریحه‌دار ملت طمع ورزیده بود و می‌خواست آن را به هیزم شعله افروزی و پراکنگر خود تبدیل کند.

درست در ساعات اولیه حادثه که جامعه در شک و بهت این فاجعه بود و نیروها و نهادهای امدادی در دل حادثه، مشغول مهار ماجرا و نجات جان انسان‌ها بودند، جریان طمعکار رسانه‌ای، به بهانه «مقصرباایی» حملات خود را متوجه مدیریت و عوامل میدانی مهار بحران کرد. بازی مقصریابی و سوزه رسیدگی به علل حادثه درست در زمانی اوج گرفته بود که با فرور یختن ساختمان، فاجعه شدت یافته بود و هر گونه یأس و ناامیدی نیروهای فعال در میدان می‌توانست به گسترش فاجعه و خسارات ناشی از آن بینجامد. علاوه بر این درگیرسازی مدیریت میدانی به حاشیه‌ها، عملاً کار امدادرسانی و نجات افراد گرفتار را با دشواری‌های جدی مواجه می‌کرد. در این میان تأسّف‌برانگیزتر آن بود که برخی مسئولان اجرایی نیز عملاً در همین مسیر حرکت کرده و به‌جای گسیل کردن توان مدیریتی و پشتیبانی به حل مسئله به اتخاذ زُست‌های رسانه‌ای در بازی مقصریابی افتادند. آنها که با الغیای مدیریت بحران آشنا هستند، می‌دانند که در هنگام مواجهه با شرایط خاص و بحرانی، حفظ یکپارچگی و انسجام نیروها و مردم و نیز جلوگیری از دامن زدن به حاشیه‌های نفرقه‌برانگیز یک اصل اساسی و عقلانی است. در این میان بود که پیام تسلی‌بخش و حکیمانه رهبر معظم انقلاب‌اسلامی، حضرت امام خاتمانی‌ا می‌ضامین و نکات راهبردی که داشت، مانع از ایجاد بحرانی دیگر در دل حادثه پلاسکو شد. قدرانی از شهامت و فداکاری آتش‌نشانان و ابرار و تاسف و نگرانی عمیق معبط‌نامه،التیام‌بخش قلوب جریحه‌دار ملت بود و گرد خستگی را از دوش تالاشگران امدادی زدود. تأکید ایشان بر اینکه «همه تلاش‌ها باید برای نجات جان گرفتارشدگان جهت‌دهی شود»، «رسیدگی به علل حادثه مسئله بعدی است.» و توصیه به مسئولان که «کار مجاهدانه خود را ادامه دهند و وظیفه فوری را بر هر حرف‌زدنی مقدم بدارند» تدبیر حکیمانه و به‌موقع معظم‌له در مواجهه با بحران پیش آمده را آشکار ساخت.

بی‌تردید با پایان کار آواربرداری و روشن شدن وضعیت‌جان‌باختگان و نیز آتش‌نشانان شهید، رسیدگی به علل حادثه و عبداللّوم بز خورد یا مقصران و مسببان حادثه توسط مقامات ذی‌صلاح انجام خواهد گرفت، اما تجربه پلاسکو نشان داد که چگونه برای عده‌ای ماهی‌گیری سیاسی از آب گل‌آلود یک فاجعه، بیش از جان انسان‌ها، ارزش دارد.

در کنار اینها نکته مهمی که البته نباید از کنار آن په‌سادگی عبور کرد، وقاحت رسانه‌های بیگانه و نیز برخی جریان‌ات فعال در شبکه‌های اجتماعی بود که برای رسیدن به مطامع و منافع خود، در مسیر امدادرسانی و نجات‌بخشی اخلاص ایجاد کردند. دعوت از مردم به سال تصاویر از حریق و فرور یختن ساختمان و حواشی آن که باهدف تأمین محتوا برای رسانه‌های ضدانقلاب و بیگانه انجام گرفت، عملاً تشویق به حضور غیرمفید افراد غیرمرتبط در محل حادثه و اطراف آن بود و این کار آتش‌نشانان و امدادگران را با دشواری مواجه کرد. از اینها گذشته برخی رسانه‌های بیگانه همچون رسانه سلطنتی انگلِس در این فاجعه انسانی، نیز از مقاصد سیاسی خویش نگذشته و به بهانه‌های مختلف از جمله معرفی و تظهِیر حبیب‌القائیان، صهیونیست‌معدوم و مالک پیشین این ساختمان تلاش کردند سوزه‌ای برای انحراف افکار عمومی خلق کنند.

ماجرای حریق و فرور یختن ساختمان پلاسکو یک رویداد تلخ اجتماعی بود که دل میلیون‌ها ایرانی را جریحه‌دار کرد، اما در عین حال «کتابسایان تحریق» نشان دادند که از طمع و سوءاستفاده از یک فاجعه ملی نیز غافل نیستند.

## خبر آخر

**کدخدایی خبر کسالت آیت‌الله جنتی را تکذیب کرد**
سخنگوی شورای نگهبان قانون اساسی، خبیر بستری شدن دبیر این ششورا را تکذیب کرد.
عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگو با مهر، درباره برخی خبرهای منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر کسالت آیت‌الله جنتی و بستری شدن ایشان در یکی از بیمارستان‌های تهران، ضمن تکذیب این خبر اظهار داشت: حال ایشان خوب است و الحمدلله هیچ عارضه‌ای ندارند، وی تصریح کرد: امروز هم در شورای نگهبان تا ظهر با هم جلسه داشتیم و حال‌شان هم خوب بود و مشکلی ندارند.

**عطر یانفر: نامزدی ریاست جمهوری**

**برای عارف منصور نیستم**

عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی تأکید کرد جهانگیری و نجفی بهترین گزینه‌ها برای ایفای نقش نامزد پوششی روحانی در انتخابات پیش رو هستند.

به گزارش فارس، محمد عطر یانفر، عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی در گفت‌وگویی با اشاره به انتخابات پیش رو در نظر گرفتن نامزد پوششی برای روحانی را هوشیاری جریان اصلاحات عنوان کرد و اظهار داشت: نجفی و جهانگیری بهترین گزینه‌ها برای ایفای این نقش هستند. عطر یانفر ادامه داد: اگر بخواهیم ارزیابی واقع‌بینانه و قابل دسترس پیدا کنیم افرادی مناسب‌تر از جهانگیری و نجفی نخواهیم داشت چراکه این دو بزر گوار هر دو این صلاحیت‌ها و کفایت را دارند اما آقای جهانگیری به اعتبار اینکه در موقعیت معاون اول و در مسالط به روز است و مأموریت‌های بسیار مهمی را از طریق دولت دنبال می‌کند حتی نسبت به آقای نجفی در اولویت قرار می‌گیرد. عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی تصریح کرد: البته بنده شخصاً از علاقه‌مندان و مدافعین آقای نجفی هم هستم، او دچار یک بیماری قلبی است که حتی برای وزارت و معاونت ریاست جمهوری هم پزشک معالج و راز از قبول مسئولیت باز داشت. از این رو ما آقای جهانگیری را تقدم می‌بخشیم.

وی افزود: در رابطه با آقای عارف هم باید بگویم که او مأموریت بسیار مهمی دارد و حیف و جفا است که بخواهد مجلس را رهبر کرده و به این اصل یابید، چنین وضعیتی را برای آقای عارف عارف منصور نیستم و به احتمال زیاد خود او هم روی این مسئله تمرکز و توجهی ندارد و علاقه‌مند است که همین مأموریت را به عنوان رئیس فراکسیون اصلاح‌طلبان و معدلین مجلس ادامه دهد. مرتضی‌الویری، فعال سیاسی اصلاح‌طلب پیش از این از احتمال معرفی نامزد پوششی کنار روحانی خبر داده و گفته بود: به دلیل ما احتمال می‌دهیم که آقای روحانی را در صحنه انتخابات نداشته باشیم، اول آنکه خودش نیاید، مثلاً به او گفته شود آمدنت به مصلحت نیست یا فشارها آنقدر زیاد شود که او بگوید من نیستم.

# ۲ جوان

۴ نگاه

**به اعتقاد من شورای نگهبان باید از جهت روانشناسی هم کاندیداها را برای انتخابات ریاست جمهوری بررسی کند تا در آینده با مشکل روبه‌رو نشویم.**

دکتر عبدالله گنجی، مدیرمسئول روزنامه جوان در مراسم رونمایی از کتاب جدیدش که با عنوان «روش و نیازمندی‌های جریان‌شناسی در ایران» منتشر شده‌است، گفت:احساس می‌کردم چستی اندیشه جایش خالی است و این یکی از مواردی بود که باعث شد چنین کتابی نوشته شود. بنابر این بحث اندیشه به طور مفصل در این کتاب آورده شده‌است. وی گفت: ما داریم به سمتی می‌رویم که برخی از هویت‌هایی که جریان می‌شوند ساختار و سازمان ندارند و مبتنی بر اشتراک مدولر هم جمع می‌شوند مانند همین کمپین‌هایی که راه

۴ خبریک

**شبکه‌های اجتماعی در مهم‌ترین واقعه سیاسی سال آینده چه نقشی را ایفا می‌کنند**

# شبکه‌های مجازی در آستانه انتخابات باید شناسنامه‌دار شوند



**فضای مجازی و تجربه‌های مشابه**
شاید همچنان شکاف بین مردم ایران و امریکا در خصوص استفاده از اینترنت بسیار گسترده باشد، اما نگاهی به آمارهای استفاده از شبکه‌های اجتماعی در بین مردم امریکا در انتخابات ریاست جمهوری این کشور چندان خالی از لطف نیست. براساس آمارهای منتشر شده ۱۰۹ میلیون امریکایی، بیش از ۳/۳میلیارد «لایک»، «طلب»، «لشنراک گذاری» و «ظهار نشانه» در مورد انتخابات ریاست جمهوری تولید کرده‌اند. کمپین‌های انتخاباتی از مخاطبان تویتر، اسنپ چت، ایستاگرام، پینترپ، لینکداین و تلویزیونی نقش‌آینی در این حوزه تبلیغات و حتی کاندیداها ایفا می‌کردند، گذشته بود و حالا این شبکه‌های اجتماعی بودند که نقش اصلی را ایفا می‌کردند. همان‌اینکه پس از آن نیز برخی دیگر از اتفاقات نیز درستی این کمپین‌ها ثابت کرد.

بحث حقوق‌های نجومی که اولین بار با افشای فیش نجومی رئیس بیمه مرکزی ایران به طوفانی تمام‌عար تبدیل شد از همین شبکه‌های اجتماعی آغاز شد. با این شرایط می‌توان انتظار داشت که در انتخابات ریاست جمهوری و شورا‌های سال آینده نیز این شبکه‌های تلگرامی خواهند بود که برنده و بازنده اصلی را تعیین خواهد کرد.

نگاهی به تجربه اخیر انتخابات ریاست جمهوری امریکا به خوبی نشان می‌دهد که حالا شبکه‌های اجتماعی سکنان اطلاع‌رسانی را در دست گرفته‌اند.

۴ خبر

**توان موشکی ایران**

**به هیچ وجه قابل مذاکره با غربی‌ها نیست**

یک نماینده مردم در مجلس دهم، با بیان اینکه فعالیت‌های موشکی یکی از خطوط قرمز جمهوری اسلامی است، عنوان کرد که قطعاً جمهوری اسلامی تحت تأثیر فرآکنی و جو ایران هراسی امریکا و کشورهای غربی از مواضع به حق خود کوتاه نمی‌آید. به گزارش خانه ملت، جهانپخش محبی نیا، در واکنش به فضاسازی کشورهای غربی در نشست اخیر شورای امنیت در غایت‌دریاه موشکی ایران، گفت: به طور حتم، این ادعاها با هدف افزایش فشار سیاسی از سوی کشورهای غربی علیه جمهوری اسلامی صورت می‌گیرد، متأسفانه غربی‌ها در چند سال اخیر رویکرد دوگانه‌گرایانه در مسائل مختلف ایران را پیش گرفته‌اند و این مسئله موجب شده که بعد از مذاکرات و توافق هسته‌ای، آنها موضوعات دیگری از جمله فعالیت موشکی را مطرح می‌کنند.

نماینده مردم شاهین‌دژ و تکاب در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: کشورهای غربی درباره فعالیت موشکی ایران مدعی هستند که موشک‌های تولیدی ایران قابلیت حمل کلاهک‌های هسته‌ای خود کوتاه نمی‌آید.

# پلاسکو

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲

۱۰۰۹ | شماره جوان | ششمه ۰۹

۲۳ | ربيع الثانی ۱۴۲۸ |

می‌افتد و این در جریان‌شناسی لحاظ نشده‌است. گنجی با اشاره به کتاب «روش و نیازمندی‌های جریان‌شناسی در ایران» خاطر‌نشان کرد:این کتاب هم تئوری است و هم کاربردی، یک‌دسته‌بندی از جریان‌ات کشور انجام‌دادم که به نوعی منظر است. مدیرمسئول روزنامه جوان افزود: در حوزه آینده‌بینی از کتاب چهار گروه قدیمی کشور مورد بررسی قرار گرفته تا دین و سیاست از نگاه جریان‌ات ما چگونه می‌تواند باشد و نگاهی که امام به این موضوع داشت در این کتاب آمده‌است. وی خاطر‌نشان کرد: در این کتاب یک روش پژوهش ارائه شده‌است و مسئله اصلی ما هم همین بود. سعی کردم گفتمان را به‌طور علمی تعریف کنیم و گفتمان‌هایی که در ایران وجود دارد همه در کتاب آمده‌است. گنجی خاطر‌نشان کرد:

۲۷ بحران در این کتاب آورده شد که یک جوان می‌تواند ببیند جریان‌ها با این بحران‌ها و مسائل به ما کمک می‌کند متوجه شویم که یک جریان معرفتش را از کجا کسب می‌کند. جامعه‌شناسی معرفت می‌تواند این‌خبر‌های معرفت را هویدا کند. وی افزود: روش سوم که در این کتاب آمده‌است بحث‌طور گفتمانی است. در این بحث بیانیه‌های چهار گروه قدیمی کشور مورد بررسی قرار گرفته تا ببینیم از کجابه کجا رسید‌اند.

گنجی از روش طول تاریخی به عنوان یکی دیگر از راه‌های مطالعه جریان‌ات نام برد که در کتابش به آن پرداخته‌است و گفت: روش طول تاریخی اکنون در دانشگاه‌های ما تدریس می‌شود و یک روش باید کاندیداها را بررسی کند، که ما این را لحاظ نمی‌کنیم و باعث می‌شود در آینده با مشکل روبه‌رو شویم.

ابراز وجود هم در فضای قانونی کشور را ندارند در فضای تلگرام اقدام به تبلیغات گسترده و حتی عضوگیری می‌کنند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی حضوری جدی در تلگرام دارند. از سوی دیگر گروه‌ها و تشکل‌های سیاسی هم دارای کانال‌ها و گروه‌ها‌های مختص به خود هستند و از هم‌اکنون فعالیت خود را در فضای مجازی آغاز کرده‌اند.

**تذکر مقام معظم رهبری در خصوص فضای مجازی**

در این میان برخی از این نشانه‌ها حاکی از این است که در صورت بسی توجهی به این موارد می‌توان انتظار داشت که انتشار اخبار بی حساب و کتاب در فضای اطلاع‌رسانی و مجازی آسیب‌های خاص خود را داشته باشد. در این باره همین بس که یک کانال تلگرامی با انتشار برخی از اخبار غلط سبب واکنش رئیس دستگاه قضا شد. این اتفاق سبب شد بحث ساماندهی شبکه‌های مجازی به صورت جدی در دستور کار نهادهای کاتال‌ها و گروه‌ها‌های مختص به خود هستند و ذی‌ربط قرار بگیرد. با این حال این خطر وجود دارد که در برخورد با شبکه‌های اجتماعی بی‌تدبیری صورت بپذیرد. شاید در همین رابطه سخنان مقام معظم رهبری بهترین چراغ راه برای مقامات مسئول باشد.

ایشان در رابطه با فضای مجازی در یکی از درس‌های خارج خود و ضرورت فعالیت در این نهاد می‌فرمایند: فضای مجازی، به صورت توأمان دارای منافع و مضرات بی‌شماری است که باید با استفاده از فرصت‌های آن، مفاهیم اسلامی را در سطح گسترده ترویج کرد و در همین خصوص، شورای عالی فضای مجازی با هدف تمرکز در فکر، باره عنوان شده‌است که این ۱۵ میلیون نفر از این فضا برای بازی استفاده می‌کنند. واقعیت آن است که صرف‌نظر از فضای مجازی این کشور، شبکه‌های اجتماعی به خصوص تلگرام قدرت خود را در موج‌سازی در شبکه‌اجتماعی به خوبی نشان داده‌اند که دووجه از آن را می‌توان در تشیع جنازه مرتضی پاشایی خوانندگی نام مشاهده کرد.

هنوز روشن نیست که بقیه شبکه‌های اجتماعی چه سهمی از شبکه‌های اجتماعی را به خود اختصاص داده‌اند، اما در این باره همین بس که بر اساس آمار مرکز ملی فضای مجازی کشور سالانه نزدیک به ۶۰درصد ترافیک سالانه اینترنت کشور برای شبکه تلگرام مصرف می‌شود. در خصوص محتوای گفتمه می‌شود نزدیک به ۱۰۰ هزار کانال تلگرامی در حال فعالیت است که حدود هشتاد هزار مطلب را در فضای مجازی تولید می‌کنند. حالا سؤال اینجاست که چنین حجم عظیمی از تبادل اطلاعات به خصوص در فضای انتخاباتی می‌تواند به یک تیغ برنده برای هر حزب و گروهی تبدیل شود.

فعالان سیاسی نیز از این مسئله غافل نیستند، کما اینکه اغلب گروه‌های سیاسی که قدرت

## سرخط

**مهر:** شورای نگهبان در پیامی، شهادت عده‌ای از آتش‌نشانان عزیز کشورمان در بی‌حادثه آتش‌سوزی ساختمان پلاسکو تهران را تسلیت گفت.

**فارس:** هفت حزب جدید به «جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی» پیوستند.

**ایرنا:** حمید رضا حاجی بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق برنامه ششم: ۸۰درصد اولویت‌های دولت و مجلس در برنامه ششم توسعه مطابق همدگر است.

**تسنیم:** رئیس‌جمهور آذربایجان طی پیامی به حجت‌الاسلام حسن روحانی شهادت آتش‌نشانان ایرانی را به دولت و ملت ایران تسلیت گفت.

## گریه‌های

**پیام سپاه پاسداران**

**در پی شهادت جمعی از آتش‌نشانان**

**آتش‌نشانان عمل‌مجاهدانه را معنی کردند**

**روابط عمومی کل سپاه در پیامی شهادت جمعی از آتش‌نشانان غیور و ایثارگر کشورمان در حادثه آتش‌سوزی و فرور یختن ساختمان پلاسکو را تبریک و تسلیت گفت.**

به گزارش سپاه‌نیوز؛ در بخشی از پیام آمده‌است: حادثه دردناک آتش‌سوزی و فرور یختن ساختمان پلاسکو در مرکز تهران منجر به شهادت جمعی از آتش‌نشانان غیور کشورمان که برای نجات جان هموطنان خود، ایثارگرانه پای در میدان گذاشته و از جان گذشته، موجب تأثر و اندوه فراوان و در عین حال تحسین و تقویت ملت ایران گردید. این پیام می‌افزاید: این قشر فداکار و از جان گذشته، با کمترین ادعا، بالاترین مراتب انسانی یعنی «ایثار» را به نمایش گذاشته و با نثار جان خود در قبال نجات جان هموطنان «عمل‌مجاهدانه» را بار دیگر معنی کردند. این پیام با تأکید بر ضرورت پیش‌بینی تمهیدات لازم برای ارتقای ایمنی ابنیه و سازه‌های شهری و پیش‌گیری از وقوع حوادث مشابه تصریح کرده‌است: بی‌تردید فداکاری و ایثار آتش‌نشانان قهرمان که در صحنه‌های مختلف با ششرا‌های نوع دوستی به مصاف دود و آتش رفته و صحنه‌های زیبایی از انسانیت را خلق کرده‌اند در حافظه ملت ایران باقی خواهد ماند. روابط عمومی کل سپاه در پایان این پیام ضمن تبریک و تسلیت شهادت جمعی از آتش‌نشانان فداکار و قهرمان و آرزوی صبر و اجر برای خانواده‌های این بزرگمردان عرصه ایثار تأکید کرده‌است: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کنار سایر دستگاه‌ها، سازمان‌ها و نهادهای اجرایی، انتظامی و امدادی و به‌کارگیری تمامی ظرفیت‌های لازم تا آواربرداری کامل یافتن پیکرهای شهیدا و گرفتارمادگان احتمالی از هیچ مساعدت و کمکی دریغ نخواهد کرد.

**سردار سلیمانی حق سفر به تمام کشورها را دارد**



رئیس کمیته دفاعی کمیسیون امنیت

ملی و سیاست خارجی مجلس عنوان

کرد که امریکا با فضا‌سازی و جنگال

تبلیغاتی به دنبال داغ گذاشتن تب

ایران هراسی در عرصه خاورمیانه و

عرصه بین‌الملل است، زیرا بعد

از حصول توافق هسته‌ای، عملاً

امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها بهانه‌ای برای حمله به ایران ندارند. به گزارش خانه ملت، اردشیر نوریان، در واکنش به فضا‌سازی کشورهای غربی در نشست اخیر شورای امنیت در براره نقش منفی ایران در منطقه و نقض قطعنامه‌های سازمان ملل درباره محدودیت‌های مسافرتی، گفت: امریکا و همیمانان این کشور به دنبال آن هستند که تحركات جمهوری اسلامی را در منطقه محدود کنند، زیرا در نامه‌های اخیر ایران از کشورهای تأثیرگذار منطقه بوده‌است. نماینده مردم شهرکرد در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: غربی‌ها در شرایط کنونی تمام استراتژی‌های خود در عرصه خاورمیانه را شکست خورده، می‌بینند یا توجه به این موضوع در صدد توجیه اقدامات و نتایج عملکردهای خود هستند. وی افزود: امریکا با فضا‌سازی و جنگال تبلیغاتی به دنبال داغ نگه داشتن تب ایران هراسی در عرصه خاورمیانه و عرصه بین‌الملل است، زیرا بعد از حصول توافق هسته‌ای، عملاً امریکایی‌ها و صهیونیست‌ها بهانه‌ای برای حمله به ایران و مقابله با کشورمان گذاشتند، حال به دنبال طرح مسائل جدید در این حوزه هستند. نوریان تصریح کرد: هدف اصلی غرب از فضا‌سازی نظامی و امنیتی علیه ایران، توسعه و تقویت روابط نظامی و تسلیحاتی به کشورهای غربی منطقه است، زیرا بخشی اعظم از درآمد کشورهای غربی از فروش تسلیحات با اعراب تأمین می‌شود. این نماینده مردم در مجلس دهم، با اشاره به موضع‌گیری مقامات کشورهای غربی درباره سفرهای سردار سلیمانی به کشورهای منطقه، ادامه داد: این گونه اظهارات در راستای افزایش فشار بر ایران است، سردار سلیمانی با مقام عالی رتبه امنیتی و نظامی ایران است، حال مگر مقامات نظامی امریکایی و اروپایی به کشورهای منطقه سفر نمی‌کنند، تفاوت این سفرها این است که مقامات غربی برای حمایت از تروریسم و مقامات نظامی ایران برای کمک مستشاری جهت مقابله با گروه‌های تروریستی سفر می‌کنند.

**امریکا هیچ قدمی برای اجرای تعهدات خود در برجام برداشته‌است**
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: امریکا تاکنون یک قدم هم در راستای عمل به تعهدات خود در برجام برداشته و هیچ یک از تحریم‌ها را لغو نکرده‌است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام سیدناصر موسوی لاگانی، نماینده مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به فرارسیدن سالگرد برجام درباره دستاوردهای توافق هسته‌ای اظهار کرد: برجام تاکنون چیزی جز هزینه و خسارت برای کشور نداشته‌است و ما هیچ بهره برداری از برجام برای کشور نکرده‌ایم. وی با بیان اینکه ما به تمام تعهداتمان در قبال برجام عمل کرده‌ایم، گفت: تاکنون امریکا یک قدم هم در راستای عمل به تعهدات خود برداشته و به‌رغم اینکه عنوان شد تمام تحریم‌ها در حوزه هسته‌ای برداشته می‌شود اما هیچ کدام از تحریم‌ها لغو نشده‌است. نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به موضوع مسئولان امریکایی درباره برجام و نقض عهدهای صورت گرفته از جانب آنها، تصریح کرد: در این زمینه شاهد بودیم که اوامرا در روزهای پایانی کار خود طرح تعدید ۱۰ساله تحریم‌های «ISA» علیه ایران را امضا کرد و صحبت‌های خود را در یک روز مجامع اقتصادی اعلام کرد تاکنون نیز از این جهت است که امریکایی‌ها هم می‌بمانان منطقی‌ها در این‌تاکنون هیچ صافقتی نداشته‌اند و تیم ترامپ نیز هنوز موفق نیست. عضو کمیسیون امنیت ملی و فعالیت‌های بین‌المللی این گروه به کارسویی این‌المللی تبدیل شد و آن وقت دیدیم که خود آنها سعی در مقابله کردند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به شکل‌گیری قدرت‌ها‌شود، قطعاً اود ن به چشم مردم سوریه می‌رود.

بین‌المللی برای مقابله با داعش و دیگر تکفیری‌ها، گفت: جبهه غیرصادق شامل امریکا و بیش از ۴۰ کشور دنیا بوده‌است که نه تنها مقابله‌ای بر ترویرت‌های تکفیری نکرده‌اند که عملاً با اقدامات دوگانه خود به کشتار و تخریب‌های این گروه دامن زدند. فلاحت پیشه تصریح کرد: در سمت دیگر، جبهه صادقی شکل گرفت که در رأس آن ایران و حزب‌الله لبنان قرار داشتند که با اظهار داشت: در سیاست یک اصل بزرگ‌ترین ضربه را به تکفیری‌ها وارد کردند و در ادامه مسیر نیز روسیه به این جبهه پیوست. در واقعیت، در عرصه میدانی اتفاقی افتاد، مذاکرات دیپلماتیک در میان یمن با دنبال می‌شود. وی ادامه داد: در عرصه میدانی سوریه به‌منشن است که پیروز و شکست خورده چه کسانی هستند؛ واقعیت این است که بعد از ایجاد داعش توسط برخی کشورهای منطقه و فرامنطقه‌ای، فعالیت‌های این گروه به کارسویی این‌المللی تبدیل شد و آن وقت دیدیم که خود آنها سعی در مقابله کردند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به شکل‌گیری دو جبهه صادق و غیرصادق در پی این تحرک